
با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی
حجت الاسلام شعبانی موثقی، نماینده 

ولی فقیه و امام جمعه همدان شد

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلللامی در حکمی حجت الاسلللام حبیب الله 
 شللعبانی موثقی را به عنوان نماینللده  ولی فقیه و
 امام جمعه  شهر همدان منصوب کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جنللاب حجت الاسلللام آقللای حبیب الله 
شعبانی موثقی دامت افاضاته

اکنللون با پایللان یافتن مسللؤولیت جناب 
حجت الاسلللام آقللای حللاج شللیخ محمللد 
طه محمدی دامت توفیقاته و با تشکر فراوان از 
فعالیت های علمی و اجتماعی ایشان در دوران 
آن مسللؤولیت خطیر، جنابعالللی را به امامت 
جمعه  همدان و نمایندگی خود در آن اسللتان 
منصوب می کنم. همدان در شللمار پیشللروان 
حرکت انقلابللی و مفتخر به تقدیم چهره های 
برجسللته  جهاد و شهادت و نیز شخصیت های 
عالیقللدر علم و عرفان اسللت. انتظار می رود با 
همه  توان در خدمت حرکت دینی و انقلابی آن 
خطه تلاش نمایید. با علمای دینی و فرزانگان 
دانشللگاهی و فعللالان عرصه هللای اجتماعی 
همکاری و از جوانان مؤمن و انقلابی پشتیبانی 
کنید. سلوک مردمی با همه  قشرها بویژه جوانان 
و تکریللم خانواده های شللهیدان و ایثارگران را 
ممشای همیشللگی خود قرار دهید و از فضل 
و تقوا و بصیرت که بحمدالله از آن برخوردارید 

محتوای خطبه های جمعه را غنا ببخشید.
توفیق جنابعالی را از خداوند متعال مسألت 

می کنم.
والسلام علیکم و رحمه الله
سیدعلی خامنه ای
۲۲ اسفند ۱۳۹۷

شاهد حرکت هایی برای پوشاندن 
موفقیت های ملت هستیم

نماینللده رهبللر انقلللاب در 
شللورای عالی امنیت ملی در 
همایللش »صیانللت« که به 
مناسبت سللی امین سالگرد 
تاسللیس مرکز اسناد انقلاب 
اسلللامی در فرهنگسللرای امام)ره( برگزار شد، 
گفت: همان طور که اگر انسانی در زندگی فردی 
خللود با ابتلا به آلزایمر، زندگللی موثر خود را از 
دسللت خواهد داد، در سللطح ملی نیز ابتلا به 
فراموشی و آلزایمر تاریخی و سیاسی ممکن است 
باعث از دست رفتن حیات فعال یک ملت شود.   
بلله گزارش »وطن امروز«، جلیلی خاطرنشللان 
کرد: بللدون حفظ حافظه ملی نمی توان تجربه 
ارزشللمند ملی را حفظ کللرد. اگر حافظه یک 
ملت دچار فراموشللی، تحریف یا تقطیع شود، 
آن مردم با یک خسللارت بزرگ مواجه خواهند 
شللد. دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی اضافه 
کرد: امروز شللاهد حرکت هایی برای پوشاندن 
موفقیت های ملت، تحریف و تقطیع تاریخ کشور 
هستیم که لزوماً به صورت عریان اقدام به این کار 
نمی کنند، بلکه در عرصه هایی چون فیلم، رمان، 
داستان نویسی و... عامدانه یک مقطعی از تاریخ 
را نادیده می گیرند یا به محاق می برند تا روایت 

صحیح از تاریخ انقلاب اسلامی شکل نگیرد.

INSTEX اروپایی 
جویی باریک و کم اثر است

دبیر شورای عالی امنیت ملی 
گفت: تمام تحرکات بیگانگان 
و برخی کشللورهای شللرور 
در غرب آسللیا بویژه اقدامات 
غیرعادی برخی کشللورهای 
منطقه را که سللابقه سللیاه آنهللا در حمایت از 
جریان های تروریسللتی اثبات شده است، تحت 
رصد دائمللی داریم. به گزارش فللارس، دریابان 
علی شمخانی صبح دیروز )چهارشنبه( در مراسم 
بزرگداشللت یاد و خاطره شهدای بدر و خیبر و 
شللهدای شللمال غرب کشللور در ارومیه، سال 
آینده را سال پیروزی های جدید در داخل برای 
حل مشللکلات مردم و در منطقه برای تقویت و 
توسعه پیروزی محور مقاومت و آغازی مقتدرانه 
برای گام دوم انقلاب اسلللامی خواند. وی افزود: 
مقابله با بی ثبات   سازان و مخالفان استقلال کشور 
موجب شکوفایی ظرفیت ها و استعدادها خواهد 
شد و این دریای بیکران به طور قطع جوی باریک 
وابسته شدن به قدرت ها و چشم امید داشتن به 
دشللمن را درمی نوردد. وی با اشاره به افق بلند 
انقلاب اسلللامی که اکتفا به حداقل هللا در آن 
جایی ندارد، افزود: روابط امروز ایران با عراق ثمره 
 INSTEX مقاومت و همپیمانی راهبللردی و

اروپایی ها مثالی از جویی باریک و کم ثمر است.

گروه سیاسی: سفر 3 روزه رئیس جمهور به عراق 
با یک دیللدار مهم خاتمه یافت. حسللن روحانی 
صبح روز گذشته در نجف اشرف با حضور در بیت 
مرجعیللت عالی عراق حضرت آیت الله سللیدعلی 

سیستانی با وی دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش »وطن امروز«، سفر حسن روحانی 
و هیات همراه به کشللور عراق هر چند خیلی دیر 
و پس از گذشللت 5 سال از ریاست جمهوری وی 
انجام شللد، بللا این حال هم از جهللت دیدارهای 
متعللدد با شللخصیت های عراقی و هللم به دلیل 
توافقات اقتصادی انجام شللده، این سفر از اهمیت 
ویژه ای برخوردار شد. روحانی در جریان این سفر 
علاوه بر دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور، رئیس 
مجلس و نخسللت وزیر عراق با چندین شخصیت 
برجسته عراقی نظیر رئیس حشدالشعبی و مشاور 
امنیت ملی این کشللور نیز ملاقات داشت. وی در 
روز دوم سللفر خود نیللز در جمع نخبگان عراقی 
حضور یافت و با آنان گفت وگو کرد. مهم تر از همه 
دیدار و گفت وگللو با مرجعیت عالی عراق بود که 

روز گذشته انجام شد.
نکتلله قابل توجه درباره سللفر 3 روزه روحانی 
به عراق، خشللم و عصبانیت مقامات آمریکایی از 
انجام این سللفر بود به گونه ای کلله طی روزهای 
اخیر چند تللن از دولتمردان آمریکایی با ادبیاتی 
سللخیف علیه این سللفر موضع گرفتند. در این 
راستا و یک روز پس از آنکه برایان هوک، نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران مدعی اسللتفاده ایران از 
عراق برای تشکیل کریدور شیعی شده بود، وزیر 
خارجه این کشور نیز از رابطه خوب ایران و عراق 
ابراز ناخرسللندی کرد و مدعی شللد تهران تلاش 
می کند دولت بغداد را به یک »دولت خراجگزار« 
بدل کند! وی در کنفرانس انرژی »سللراویک« در 
»هیوستون« در حالی که درباره انرژی و سیاست 
خارجی صحبت می کرد، به رابطه ایران و عراق هم 
گریزی زد و ادعا کرد تهران در حال سوءاستفاده 
از بغداد است! این اظهارات مداخله جویانه البته با 
واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روبه رو 
شللد. بهرام قاسمی در این باره تاکید کرد: ایران و 
عراق برای حفظ و تداوم روابط شان از هیچ تلاشی 
دریغ نکرده و از کسللی هم اجازه نمی گیرند. وی 
افزود: ایران و عراق کشورهایی مستقل هستند و 
دولت های آنان برآمده از رای و انتخاب مردم این 
دو کشور هستند و بی شک دو ملت بزرگ، قدرت 
تشللخیص منافع و مصالح خود را بخوبی دارند و 
نیاز ندارند کشللوری با سابقه سللیاه تجاوز، ایجاد 
جنگ و ویرانی، از هزاران کیلومتر دورتر برای آنها 

تعیین تکلیف کند. 
تقدیر آیت الله از نقش »دوستان« عراق ■

طبللق این گللزارش، حسللن روحانللی صبح 
چهارشللنبه پللس از تشللرف بلله حللرم مطهللر 
امیرالمومنین حضرت علی)ع( در نجف اشللرف با 
حضور در صحن و شبسللتان حضرت زهرا)س( و 
بازدیللد از آن در جریان روند اقدامات انجام شللده 
توسط سللتاد بازسللازی عتبات عالیات در مسیر 
اجللرای طرح های توسللعه حرم هللای مطهر ائمه 
معصومین)ع( در عراق قرار گرفت. روحانی سپس 
بللا حضور در بیت مرجعیت عالللی عراق حضرت 
آیت الله سیدعلی سیستانی با وی دیدار و گفت وگو 
کرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و ایرج 
مسجدی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد 

نیز روحانی را در این دیدار همراهی کردند. 

آیللت الله سیسللتانی در دیدار حسللن روحانی 
با وی، ضمن اسللتقبال از توسللعه روابللط عراق با 
همسایگان، از نقش »دوستان« این کشور در غلبه 
بر تروریسللت های داعش تقدیر کللرد. به گزارش 
فارس، حسللن روحانی، رئیس جمهوری اسلللامی 
ایللران در رأس هیأت همراه ظهر روز چهارشللنبه 
با آیت الله علی سیستانی مرجع شیعیان، در نجف 
اشرف دیدار کرد. حسن روحانی در این دیدار ضمن 
ارائه گزارشللی از نتایللج گفت و گوهایش با مقامات 
عراقی، دسللتاوردهای سفر خود در راستای توسعه 
روابللط دوجانبه بر مبنای »دوسللتی« و »حسللن 
همجللواری« را شللرح داد. آیت الله سیسللتانی نیز 
تأکید کرد که از هر گونه گامی در راستای توسعه 
روابط عراق با همسایگانش بر مبنای منافع 2 طرف 
و احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی 
یکدیگر استقبال می کند. او با اشاره به جنگ مردم 
عراق با داعش و فداکاری های عراقی ها در راستای 
پیللروزی بر این گروهک، از نقش »دوسللتان« در 
تحقق این پیروزی تقدیر کرد. آیت الله سیسللتانی 
همچنین مبارزه با فسللاد و بهبود خدمات عمومی 
و انحصار سلللاح در دست حکومت و سازمان های 
امنیتی را لازم دانسللت و ابراز امیدواری کرد دولت 
عراق در این زمینه ها موفق باشد. او بر ضرورت در 
پیش گرفتن سیاست های منطقه ای و بین المللی بر 
مبنای توازن و اعتللدال تأکید کرد و گفت ملت ها 

باید از خسارت و آلام بیش از این به دور بمانند.
ایران و عراق با هم متحدند ■

حسن روحانی که عصر سه شنبه وارد کربلا شده 
بود، ضمن زیارت حرمین شریفین امام حسین)ع( 
و حضرت اباالفضل العباس)ع(، در نشستی صمیمی 
با سران قبایل و عشایر بزرگ استان های کربلا، بابل 
و فللرات میانه گفت وگو کرد. وی در این نشسللت 
پیوند دو ملت ایران و عراق را بسیار مستحکم خواند 
و تاکید کرد: اینکه میلیون ها ایرانی در طول سال به 
عراق بویژه کربلا و نجف سفر می کنند و میلیون ها 
عراقی نیز برای زیارت، عازم ایران می شوند، نشان 
می دهد دو ملت از لحاظ فرهنگی و اعتقادی کاملا 
بللا هم متحدند و هیچ قدرتللی نمی تواند این امت 
واحده را از هم جدا کند. روحانی همچنین عشایر و 
همه مردم عراق را میزبانان بسیار خوب برای زائران 
قبللور ائمه هدی)ع( و بویللژه در ایام زیارت اربعین 
دانسللت و گفت: مردم عراق و بویژه کربلا میزبانی 
بسیار صمیمانه ای در ایام اربعین حسینی از زائران 
دارند و از سللوی مردم ایران از مردم عراق و کربلا 
تشللکر می کنم. روحانی با تبریک به ملت، عشایر 
و مرجعیللت عراق به خاطر مقاومت و ایسللتادگی 
در برابر تروریسللت های داعش و شکسللت توطئه 
بزرگ دشمنان برای منطقه و عراق گفت: ما علاقه 
داشللتیم کلا ویزا میان دو کشللور برداشته شود و 
مردم عراق براحتی بتواننللد به ایران و ایرانی ها به 

عراق سفر کنند اما در این مرحله دو دولت با رایگان 
شدن صدور ویزا برای متقاضیان موافقت کردند.

تأکید ایران و عراق بر گسترش روابط ■
شللامگاه سه شللنبه و در جریللان دومین روز 
از سللفر روحانللی به عراق، متن بیانیه مشللترک 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق منتشر 
شللد. در بخشی از این بیانیه مشترک آمده است: 
عراق با اشللاره به اینکه جمهوری اسلللامی ایران 
نخستین کشوری بود که برای مبارزه با تروریسم 
به ارائه کمک های لجستیک و مشاوره ای به عراق 
مبادرت ورزید و در کنار این کشور علیه تروریسم 
ایسللتاد، از موضع جمهوری اسلامی در کمک به 
عراق برای مبارزه با تروریسم قدردانی کرد. طرف 
ایرانی تصمیم عراق مبنللی بر اینکه در تحریم ها 
علیه ایران همللراه نخواهد بود را مورد تقدیر قرار 
داد. همچنیللن طرف ایرانی بللر موضع ثابت خود 
مبنی بر حمایت از فرآیند سیاسللی در عراق که 
با مشارکت همه مردم این کشور تبلور یافته است 
و نیللز حمایت از تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و 
همه اقدامات این کشللور برای مبارزه با تروریسم 
تاکید کرد. در بخش دیگری از این بیانیه همچنین 
تاکید شده اسللت: دو طرف گفت وگوهای مهمی 
را در فضایی برادرانه، دوسللتانه و سللازنده برگزار 
کردند و علاقه مندی خود را برای توسللعه روابط 
سیاسللی، امنیتی، اقتصادی، بهداشللتی، تجاری، 
فرهنگی، علمللی و فناوری و... ابراز داشللتند. دو 
طرف همچنین شللماری از موضوعات منطقه ای، 
چالش های مشترک، مبارزه با تروریسم، همکاری 
برای تقویت امنیت و ثبات منطقه و بنیان نهادن 
همکاری هللای اقتصللادی که بلله منافللع و رفاه 
ملت های این منطقه یاری رسللاند، مورد بحث و 
گفت وگو قرار دادند. دو طرف با اشللاره به موضوع 
امنیت منطقه و نقش اساسللی آنان در شکوفایی 
اقتصادی و پیشرفت تجاری آن، بر این نکته تأکید 
کردند که برقراری امنیت در منطقه مسللؤولیتی 
اسللت که بر عهده مردم آن است. اشاره به رایگان 
شللدن اخللذ روادید برای شللهروندان دو کشللور 
موضوع مهم دیگری بود که در این بیانیه مشترک 
مورد توجه قرار گرفت. مقامات ارشد دو کشور در 
این باره تاکید کردند: دو طرف همچنین راه های 
تسهیل صدور روادید برای شهروندان دو کشور با 
هدف زیارت، گردشللگری، تجارت و گردشللگری 
سلللامت را مورد بحث قرار دادنللد. همچنین در 
این راسللتا توافق شللد صدور روادید برای تجار و 
بازرگانان هر دو کشللور تسللهیل شللود. افزون بر 
ایللن طرف ایرانی اعلام کرد از تاریخ 12 فروردین 
1398 )یکللم آوریل 2019( صللدور روادید برای 
شهروندان عراقی رایگان خواهد بود. طرف عراقی 
نیللز اعلام کرد به عنوان عمل متقابل، همزمان با 

طرف ایرانی، همین اقدام را انجام می دهد.
همچنیللن درباره شللط العرب، طرفین بر عزم 
راسللخ خود بللر اجرای »عهدنامه مربللوط به مرز 
دولتللی و حسللن همجواری بین ایللران و عراق« 
مللورخ 13 ژوئللن 1975 و پروتکل های ضمیمه 
و موافقتنامه هللای تکمیلللی آن، با حسللن نیت 
و بللا دقت تأکید کردند و بر این اسللاس، طرفین 
تصمیم گرفتند عملیات مشللترک پاکسللازی و 
لایروبی شط العرب را به منظور بازگرداندن کانال 
اصلی قابل کشتیرانی )تالوگ( بر اساس عهدنامه 
 1975 مذکور و پروتکل مربوطه آن در اسرع وقت 

آغاز کنند.

سیاسی 0 ۲

انتشار بیانیه پایانی ششمین اجلاسیه رسمی 
دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری

خبرگان: دیپلماسی اقتصادی 
با همسایگان فعال شود

 بیانیلله پایانللی اجلاسللیه ششللم از دوره 
پنجم مجلس خبللرگان رهبللری، بعدازظهر 
دیروز منتشللر شللد. در این بیانیلله، خبرگان 
ملت خواستار فعال سازی دیپلماسی اقتصادی 
با همسللایگان برای مقابله با تحریم ها شدند. 
بلله گزارش »وطن  امللروز«، در بخشللی از این 
بیانیه آمده اسللت: »هم اکنون در اقتصاد ایران 
مشللکلاتی وجللود دارد که با تقویللت نگاه به 
درون، مدیریت جهادی و خودباوری، همسللو 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی، بدون داشتن 
رویکرد برون گرایی، می توانیم آنها را حل کنیم 
و بللا مدیریت صحیح نظام توزیللع و نظارت و 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و بنگاه های 
اقتصللادی و تولیدی متوسللط و خُرد، تقویت 
بخش تعللاون و مهم تللر از همه فعال سللازی 
دیپلماسللی اقتصادی علی الخصوص نسبت به 
همسللایگان، باید کشللور را در برابر تحریم ها 
مقاوم تر نمللوده و جایگاه منطقه ای جمهوری 
اسلامی را ارتقا بخشیم«. این بیانیه همچنین 
درباره مساله لوایحFATF تصریح کرده است: 
»پیوستن جمهوری اسلامی به کنوانسیون های 
بین المللی مانند پالرمللو، CFT و غیره اگر به 
قصللد گرفتن بهانه از دشللمن باشللد، خطای 
استراتژیک محسوب می شود؛ مجلس خبرگان 
رهبری با تأکید بر لللزوم عدم انفعال و رعایت 
اصللول عزت، حکمت، مصلحت و تهدیدزدایی 
در عرصه تعامل بین المللی، از قوای سلله گانه 
و مجمع تشللخیص مصلحت نظام می خواهد 
نسللبت به نفی سلللطه و خطر نفوذ بیگانگان 
در حوزه تعاملات استراتژیک مالی و غیرمالی 
جمهوری اسلامی با همپیمانان خود دقت لازم 
را مبذول دارند و مراقب توطئه های دشللمنان 
انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
باشند«. در بند 4 این بیانیه نیز درباره تغییرات 
اخیللر در قوه قضائیلله آمده اسللت: »مجلس 
خبللرگان رهبری، بللا قدردانللی از تلاش های 
آیت الله آملی لاریجانی در دوران تصدی ریاست 
قوه قضائیه بویژه مبارزه با مفسدان و اخلالگران 
دانه درشللت اقتصادی در ماه های اخیر؛ ضمن 
تبریک به آیت الله رئیسللی مسؤول جدید این 
قللوه؛ از ایشللان می خواهد با تکیلله بر تجارب 
40 سال گذشته و اهتمام ویژه به توصیه های 
هشتگانه مقام معظم رهبری در حکم انتصاب 
ایشان، تلاش کنند دسللتگاه عدالت با نظم و 
تدبیری حکمت آمیز، و صلابت و قاطعیت بیشتر 
دوران جدیدی را کلله زیبنده  گام دوم انقلاب 
اسللت، آغاز کند تا زمینه تحقق عدالت فراگیر 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی و فساد در 
اشکال گوناگون آن بیش از پیش فراهم گردد«.

محسن قمی کارپرداز 
هیأت رئیسه مجلس خبرگان شد

قمی  محسن  حجت الاسلام 
بللا رأی اعضللای خبللرگان 
رهبللری به عنللوان کارپرداز 
اداری - مالی هیأت رئیسلله 
مجلس خبرگان انتخاب شد. 
به گزارش مهر، پس از انتخاب حجت الاسلللام 
رئیسی به سمت نایب رئیسی مجلس خبرگان 
رهبری، تصدی جایگاه کارپرداز اداری - مالی 
هیأت رئیسلله خبرگان که تا پیللش از این بر 
عهده وی بود با رأی نمایندگان این مجلس به 

حجت الاسلام قمی محول شد.

درخواست کمک مادورو 
از چین، روسیه و ایران

رئیس جمهوری ونزوئلا از سازمان ملل متحد و 
کشورهایی همچون چین          ، روسیه          ، ایران و کوبا که 
در زمینه مقابله با حملات سایبری تجربه دارند، 
درخواسللت کرد به کاراکاس در تحقیقات درباره 
حمله به تاسیسللات برق ونزوئلا کمک کنند. به 
گزارش ایرنللا ،»نیکلاس مللادورو« همچنین از 
تشکیل یک کمیسیون ویژه برای تحقیقات درباره 
حمله سللایبری به سیستم برق رسللانی ونزوئلا 
و کمللک متخصصان بین المللی خبللر داد. وی 
همچنین گفت به دنبال ارائه درخواست کمک از 
سوی سازمان ملل و کشورهای باتجربه در زمینه 
مقابله با حملات سایبری همچون چین          ، روسیه          ، 
ایران و کوبا برای روشللن شدن مسائل مربوط به 
حمله به سیستم برق رسانی ونزوئلا است. مادورو 
تصریح کرد این حمله سللایبری از 2 شللهر در 
آمریکا )هیوسللتون و شیکاگو( انجام شده است. 
از سللوی دیگر خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه 
گزارش داد چین به ونزوئلا پیشنهاد داد که به این 
کشور در از سرگیری برق رسانی به نقاط مختلف 

کمک کند.

حسن روحانی در سومین روز از سفر خود به عراق با آیت الله سیستانی دیدار و گفت وگو کرداخبار

تقدیر آیت الله از دوستان عراق
اخبار

پنجشنبه ۲۳  اسفند ۱۳۹۷وطن امروز  شماره ۲68۱ 

اقدام دولت انگلیللس در اعمال  
حمایت دیپلماتیک برای نازنین 
زاغری، جاسللوس دوتابعیتی این کشور که سال 
1395 در ایران دسللتگیر شللد، نشللان می دهد 
این کشللور وارد یک نزاع دیپلماتیک و سیاسی با 

جمهوری اسلامی ایران شده است.
به گللزارش »وطن  امللروز«، این اقللدام دولت 
انگلیس که بللرای آزاد کردن جاسللوس خود در 
ایللران، جنگ دیپلماتیک با ایللران را راه انداخته، 
نشللان می دهد زاغری تا چه اندازه برای آنها حائز 
اهمیت است. موضوع آنقدر شفاف و واضح بود که 
خود دیپلمات های انگلیسللی نیز با حیرت درباره 
آن اظهارنظر و تصریح کردند که این اقدام دولت 

انگلیس جاسوس بودن زاغری را ثابت کرد.
اظهارات کریگ موری، دیپلمات انگلیسی نیز 
در همین راستا مطرح شد. موری که سفیر سابق 
انگلیس در ازبکستان بوده، در واکنش به ماجرای 
حمایت دیپلماتیک دولت انگلیس از نازنین زاغری، 
در رشته توئیتی اعطای »حمایت دیپلماتیک« به 
»نازنین زاغری« را شللاهدی بر جاسوس بودن او 
توصیف می کند. وی این حمایت لندن را »اقدامی 
جالب و بی نهایت غیرمعمول« توصیف کرده است. 
موری در بخشی از توئیت های خود این اقدام دولت 
انگلیس را امری غیرعادی توصیف می کند که »از 
زمان پایللان جنگ جهانی اول تاکنون« سللابقه 

نداشته است.
پیام های جنگ دیپلماتیک انگلیسی ها ■

درباره اینکه چرا انگلیسللی ها با دادن حمایت 
دیپلماتیک به زاغری، یک نزاع سیاسی را با ایران 

آغللاز کرده اند، ارزیابی های متنوعی مطرح شللده 
اسللت. در این میان اما دسللت کم 2 تحلیل قابل 

تامل به نظر می رسد.
۱- نازنین زاغری سال 1395 دستگیر و با برگزاری 
دادگاه، محکوم به 5 سال گذراندن مجازات حبس 
شد. کارشناسللان امنیتی می گویند، اهمیت یک 
جاسللوس به دام افتاده تا زمانی برای کشورش در 
اولویت قللرار دارد که مدت زمان حبس او طولانی 
نشللده باشد. کشورها معمولا برای آنکه جواسیس 
آنها اطلاعات خود را افشا نکنند، در همان ماه های 
ابتدایی دستگیری، تلاش می کنند کشور میزبان 
را متقاعد کنند جاسللوس آنهللا را آزاد کنند و در 
ازای آزادی جاسوس، امتیازاتی را به کشور میزبان 
خواهنللد داد. با این حال اما زاغللری حالا نزدیک 
به 3 سللال اسللت به دام افتاده و بیش از نیمی از 
زمان محکومیت خود را نیز سپری کرده است. در 
این شللرایط به نظر می رسد اهمیت این جاسوس 
بایللد برای انگلیسللی ها از اولویت افتاده باشللد اما 
اصرار عجیب و بی سللابقه انگلیسی ها در حمایت 
از جاسوس شللان نشللان می دهد آنها هدف بزرگ 
دیگری را دنبللال می کنند. کارشناسللان امنیتی 
معتقدند هدف انگلیسللی ها از راه انداختن جنگ 
دیپلماتیک بللا ایران بللرای آزادی زاغری و نادیده 
انگاشتن حق حاکمیت ملی ایران، برای آن است که 

آنها به سللایر عوامل و جاسوسان خود در ایران این 
پیام را بدهند که دولت انگلستان در هر شرایطی و 
در هللر موقعیتی، تمام تلاش خللود را برای آزادی 
جاسوسان خود انجام خواهد داد. پس از دستگیری 
زاغری و تاکید سیستم امنیتی و نیز دستگاه قضایی 
ایران بر مجازات او، قاعدتا یک دلهره فراگیر میان 
عوامل و جاسوسللان انگلیس در ایران ایجاد شد. از 
سوی دیگر، اخیرا با پخش فیلم دستگیری زاغری 
در فرودگاه امام خمینی)ره( توسط سپاه کرمان، این 
ترس و دلهره قاعدتا تشدید نیز شده است. بر همین 
اسللاس بود که دولت انگلیس اخیرا پس از انتشار 
فیلم لحظه دستگیری زاغری، حمید بعیدی نژاد، 
سفیر دولت حسللن روحانی در لندن را به وزارت 
خارجه این کشللور احضار کرد. بر همین اساس به 
نظر می رسللد یکی از اهداف انگلیسللی ها از به راه 
انداختن جنگ دیپلماتیللک با ایران، دلگرم کردن 

عوامل خود در ایران است.
۲- موضوع دوم البته کمللی واقع بینانه تر به نظر 
می رسد. ماجرای پرونده نازنین زاغری به گونه ای 
است که هنوز اتهامات فراوانی درباره این جاسوس 
انگلیسی مطرح است که در دادگاه به آنها رسیدگی 
نشده است. اصطلاحا پرونده زاغری هنوز باز است. 
بر همین اساس، یکی از اهداف انگلیسی ها از به راه 
انداختن نزاع دیپلماتیک با ایران، تحت الشعاع قرار 

دادن این پرونده و عدم رسیدگی به سایر اتهامات 
مندرج در پرونده این جاسوس انگلیسی است. 

بر همین اساس، به نظر می رسد در شرایط فعلی 
بهترین اقدام پیشللگیرانه در مقابل اقدام خصمانه 
دولللت انگلیس، در دسللتور کار قرار گرفتن سللایر 
اتهامات زاغری در دسللتگاه قضایی اسللت. موسی 
غضنفرآبادی، رئیس دادگاه انقلاب اسلللامی تهران 
اوایل خردادماه امسللال گفت اتهام نازنین زاغری در 
پرونده جدیدی که برای او تشکیل شده، »امنیتی« 
است. اتهام زاغری در دادگاه نخست او که منجر به 
صدور رای 5 سللال مجازات حبس بوده، »طراحی 
و اجرای پروژه های رسللانه ای و سللایبری با موضوع 
براندازی نرم نظام اسلامی« بوده است. بر این اساس، 
اتهامللات امنیتی او در دادگاه جدید، می تواند منجر 
به صدور مجازات سخت تر از مجازات اول برای این 
جاسوس انگلیسی شللود. پیش از این غلامحسین 
اسللماعیلی، رئیس کل دادگسللتری استان تهران 
اعلام کللرد که زاغری درباره این اتهام نیز به دادگاه 
احضار و با وی گفت وگویی انجام شد و پس از معرفی 
وکیل، روند دادگاه آغاز خواهد شد.  حالا کارشناسان 
می گویند برای مقابله با اقدام اخیر انگلیسی ها که 
به معنای تلاش برای نقللض حاکمیت ملی ایران 
اسللت، دستگاه قضایی باید به سللرعت سایر ابعاد 
پرونده اتهامی نازنین زاغری، جاسوس انگلیسی ها 
را در دسللتور کار قرار داده و بللرای آن رای نهایی 
را صادر کند. این اقدام بموقع می تواند یک سیلی 
سخت از سوی ایران به صورت دولت انگلیس تلقی 
شللده و جنگ دیپلماتیک لندن علیه تهران را در 

همین قدم های نخست، منفعل کند.

 اقدام عجیب دولت انگلیس در دادن حمایت دیپلماتیک به نازنین زاغری
بررسی سریع سایر اتهامات این جاسوس دانه درشت را ضروری کرده است

زاغری محاکمه شود

گزارش

نما

امضای 5 موافقتنامه اقتصادی بین  ایران و عراق
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه سفر رئیس جمهور به عراق موفق و خوب بوده است، گفت: باید 
مسائل مطرح شده برای رسیدن به نتیجه مطلوب پیگیری شود. یحیی آل اسحاق در گفت وگو با فارس، درباره 
دستاوردهای سفر روحانی، رئیس جمهور کشورمان به عراق گفت: این سفر در حوزه های مختلف اقتصادی، 
سیاس�ی، امنیتی، فرهنگی، منطقه ای و جایگاه بین المللی دستاوردهای خوبی داشته که در هر حوزه قابل 
تحلیل است.  رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به سفر رئیس جمهور به عراق گفت: این سفر منجر 
به امضای 5 موافقتنامه  در حوزه های مختلف اقتصادی شد، ضمن اینکه تقریبا تمام مسائلی که درباره عراق 
وجود داش�ت س�امان یافت که از جمله آن می توان به امنیت فراگیر منطقه ای اش�اره کرد.  وی با اشاره به 
زمینه س�ازی برای تجارت ۲0 میلیارد دلاری با عراق گفت: این کار ش�دنی است ضمن اینکه امسال به طور 
قطع صادرات ایران به عراق به ۱۲ میلیارد دلار می رسد. آل اسحاق به امضای موافقنامه برای ایجاد ۳ شهرک 
مشترک صنعتی- اقتصادی بین دو کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به مرز مشترک ایران و عراق ایجاد این 
شهرک ها زمینه بسیار خوبی برای استفاده از سرمایه گذاری مشترک بین دو کشور را فراهم می کند.  رئیس 
اتاق مشترک ایران و عراق همچنین به امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم این موافقتنامه منجر به موافقتنامه تجارت آزاد بین دو کشور شود. وی افزود: حذف هزینه روادید 
بین دو کشور برای گردشگران و تجار هم از نکات مثبت سفر روحانی به عراق بود. آل اسحاق با بیان اینکه 
مساله مراودات بانکی بین ۲ کشور در سفر رئیس کل بانک مرکزی تکمیل شد، گفت: تجار ۲ کشور می توانند 
بر اس�اس دینار و ریال به صورت بس�یار روان با هم تجارت داشته باشند. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق 
همچنین به زمینه سرمایه گذاری های مشترک بین ۲ کشور اشاره کرد و گفت: ایجاد راه آهن شلمچه- بصره 
و فعال کردن کمیس�یون مشترک بین ۲ کشور از دستاوردهای دیگر این سفر بوده است. وی افزود: صدور 
ضمانتنامه دیناری برای فعالیت های خدمات فنی و مهندسی هم از دیگر مسائل مطرح شده در این سفر بود.


